INDICAÇÃO No 181/10

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da Prefeitura no

sentido de dotar o posteamento com rede de energia elétrica existente

em toda a Estrada Municipal do Serrote das respectivas luminárias,

principalmente em frente às casas existentes ao longo de sua

extensão.

Justificativa

                       A Estrada Municipal do Serrote já possui o

posteamento com rede de energia elétrica, porém ainda não foi

beneficiada com a instalação das luminárias em seus postes, a fim de

proporcionar-lhe a devida iluminação pública.

                       Caso não seja possível colocar luminárias em

todo o posteamento existente na referida via pública, reivindica-se

sejam elas implantadas pelo menos nos postes localizados em frentes

às casas situadas ao longo de sua extensão.

                       A iluminação pública que se quer ver

implantada na Estrada Municipal do Serrote, certamente, virá oferecer

uma maior tranquilidade e segurança aos seus moradores, motivo pelo

qual espera este Vereador seja atendida a presente reivindicação.

Sala das Sessões, 04 de Maio de 2010

Ivandir Pereira da Silva

Vereador